
FÓRUM PARA GESTÃO DA ÁGUA  - REDE CONSAGRO 

Auditório do Mercado Público - Chapecó, 12/12/13 – 8:30h 

 

LISTA DE PRESENÇA 

Nome Legível Telefone E-mail Instituição 

Sérgio Roberto Martins (48) 3249-5571 sergiomartinsja@gmail.com UFFS 

Márcio de Medeiros Gonçalves 9971-0853 marcio.gonçalves@uffs.edu.br UFFS 

Antonio F. Baptiston (49) 8402- 9844 abaptiston@casan.com.br Casan 

Valéria Veras (48) 9619-2258 valeria.veras@ufsc.br UFSC 

Marciane Fachinello (49) 9902-9909 marciane1929@ufsc.br UFFS 

Juliana S. Guarda (49) 3319-3223 julianaguarda@yahoo.com.br AMOSC 

Adriana L.S.Klock (49) 2049-7561 adrianaklock@epagri.sc.gov.br Epagri 

Marisa Biali Corá (46) 9974-0953 marisa_exp@hotmail.com UTFPR 

Raquel Toledo Modesto de Souza (47) 9727-9092 raqueltsouza@hotmail.com UFSC 

Osmarina Ramos (49) 8431-1992 osma08ramos@yahoo.com.br P.M.Chapecó 

Silmar Hemp (49) 2049-7525 hemp@epagri.sc.gov.br Epagri 

Marciel A. Faraum (49) 9952-4298 prosuasa@amosc.org.br AMOSC 

Alana Ciprandi (49) 9181-2202 alana.vet@hotmail.com AMOSC 

Luiz Carlos Jornada do Amaral (49) 9141-0294 luizjornada@hotmail.com  

Jorge de Matos Casaca (49) 2049-7559 jmcasaca@epagri.sc.gov.br Epagri 

Geciane Jordani (49) 3323-1889 tecnico@ibere.org.br Instituto Iberê 

Maristela Moratelli (49) 2049-9116 maristelamoratelli@epagri.sc.gov.br Epagri 

Clair Lorenzet (49) 2049-7518 lorenzet@epagri.sc.gov.br Epagri 

Samuel T. Vasques (49) 9911-5769 stvasques@hotmail.com P.M.Chapecó 

Vilson I. Godoy (46) 8022-2234 godoyutfar@gmail.com UTFPR 

Cláudio P. Miranda (49) 3441-0449 claudio.miranda@embrapa.br EMBRAPA 

Alexandre Matthiensen (49) 3441-0400 alexandre.matthensen@embrapa.br EMBRAPA 

Cícero Monticelli (49) 3441-0455 cícero.monticelli@embrapa.br EMBRAPA 

Paulo Belli Filto (49) 9613-1226 paulo.belli@ufsc.br UFSC 

Tierla Barros (49) 9814-0886 schusslertz@msn.com EMBRAPA/FAPEU 

Carina L. de Melo (49) 3322-8006 tecnico@institutosaga.org.br Instituto Saga 

Leandro do Prado Wildner (49) 2049-7510 lpwild@epagri.sc.gov.br Epagri 

Vera Lucia Fortes Zeni (49) 9976-3750 verazeni@yahoo.com.br P.M.Chapecó - UCEFF 

Clenoir Antônio Soares (49) 9146-7560 clenoir@cooperalfa.com.br Cooperalfa 

Terezinha J. Z. Lima (49) 9154-9105 terejazlima@yahoo.com.br P.M.Chapecó 
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